2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 02.06.2011 г. № 1721-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти

от 19.02.2008 г. № 515-1/п «Об утверждении Положения

о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти, утвержденное постановлением мэра городского округа Тольятти от 19.02.2008 г. № 515-1/п (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 8.3 дополнить подпунктом 8.3.6 в следующей редакции:

«8.3.6. Необходимость организации доставки на территорию городского округа Тольятти тела (останков) гражданина, зарегистрированного по месту жительства, в исключительных случаях - по месту пребывания (при условии отсутствия регистрации по месту жительства на территории иного населенного пункта) на территории городского округа Тольятти, погибшего (умершего) в период нахождения на территории иностранного государства, путем перевозки воздушным и (или) железнодорожным и (или) автомобильным транспортом, в случае, если доставка тела (останков) погибшего (умершего) гражданина не осуществляется за счет средств иных источников.

В организацию доставки входит:

1) оформление документов на территории иностранного государства, необходимых для перевозки тела (останков) погибшего (умершего) гражданина;

2) услуги морга по подготовке тела (останков) погибшего (умершего) гражданина к захоронению;

3) приобретение гроба и фурнитуры;

4) перевозка тела (останков) погибшего (умершего) гражданина с территории иностранного государства на территорию городского округа Тольятти воздушным и (или) железнодорожным и (или) автомобильным транспортом.».
1.2. Пункт 8.8 Положения дополнить подпунктами 15-21 в следующей редакции:

«15) проездных документов (билетов) к месту гибели (смерти) погибшего (умершего) гражданина и обратно на сопровождающего в плацкартном (купейном) вагоне при следовании железнодорожным транспортом, в случае отсутствия возможности следования железнодорожным транспортом, по тарифу экономического класса при следовании воздушным транспортом (при наличии);

16) документов (чеков), подтверждающих расходы на приобретение автомобильного бензина и (или) дизельного топлива и (или) газового топлива при перевозке тела (останков) погибшего (умершего) гражданина автомобильным транспортом (при наличии);

17) транспортных накладных (при наличии);

18) документов (чеков), подтверждающих расходы  на подготовку тела (останков) погибшего (умершего) гражданина к захоронению (при наличии);

19) документов (чеков), подтверждающих расходы на приобретение гроба и фурнитуры (при наличии);

20) документов, подтверждающих доставку тела (останков) погибшего (умершего) гражданина на территорию городского округа Тольятти;
21) документов, подтверждающих, что доставка тела (останков) погибшего (умершего) гражданина не осуществляется за счет средств иных источников:

· справка с последнего места работы погибшего (умершего) гражданина с указанием должности, периода работы, а также пояснением, подтверждающим, что в случае, смерти (гибели) работника на территории иностранного государства, оплата доставки тела (останков) работника, в связи с занимаемой должностью, не предусмотрена законодательством, а также локальными нормативными актами, действующими по месту работы погибшего (умершего) гражданина, в случае если погибший (умерший) гражданин на период гибели (смерти) был трудоустроен;
· трудовая книжка погибшего (умершего) гражданина, в случае если погибший (умерший) гражданин на период гибели (смерти) не был трудоустроен.».

1.3. Пункт 8.8.1 Положения дополнить подпунктом 8 в следующей редакции:

«8) при необходимости организации доставки на территорию городского округа Тольятти тела (останков) гражданина, погибшего (умершего) в период нахождения на территории иностранного государства, - в размере не более 50000 (Пятьдесят тысяч) рублей.».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.

Мэр

          А.Н.Пушков